
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 

Extrato do Acordo de Cooperação Técnica 

Espécie: Licenciamento de uso do Software Digitalconsig, sem 

ônus, objetivando a operacionalização da gestão e controle das 

consignações em folha de pagamento. 

CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA, localizada 

na Rua Dr. Paulo Ramos, nº 572, Bairro Centro, CEP: 65760-000, 

Presidente Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.138.366/0001-08. 

CEDENTE: DIGITALCONSIG SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Avenida Prefeito Osmar Cunha, nº 416, 

Bairro Centro, edifício Koerich Rio Branco, sala 1108, CEP: 88.015-900, 

Florianópolis – SC, inscrita no CNPJ nº. 12.022.696/0001-36. 

Data Assinatura: 28 / 05 / 2024. 

Vigência: prazo de 60 (sessenta) meses. 

Objeto: O software, ora cedido e licenciado em conformidade com a Lei 

nº 9.609, de 19 de fevereiro de 1998, é de propriedade intelectual e 

material da empresa CEDENTE. Constitui objeto deste acordo, a 

cooperação técnica para cessão não onerosa do licenciamento de uso, 

pela CEDENTE à CESSIONÁRIA, do 

sistema DIGITALCONSIG Módulos do Consignante e Servidor, de 

propriedade da CEDENTE a fim de possibilitar a operacionalização e 

controle das consignações no âmbito da Administração Direta e Indireta 

da  MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA, junto aos servidores 

municipais e às consignatárias conveniadas. 

Foro: Comarca de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.  

 

 

 
 

DECRETO Nº. 093, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA ADJUNTA, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS 

DIREITOS HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora CÍCERA LAENI DE OLIVEIRA GARCIA 

FARIAS no cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, 

do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros para 01/06/2024, revogando as disposições em 

contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 03 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 094, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISORA, DA 

SUPERVISÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA DE 

ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora EDINEIA PEREIRA COSTA no cargo de 

Supervisora, da Supervisão das Ações Estratégicas do Programa de 

Erradicação do Trabalho Infantil – PETI, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Presidente Dutra, Estado do 

Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros para 01/06/2024, revogando as disposições em 

contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 03 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. .................................................................................................................................................................................. 1 
DECRETO Nº. 093, DE 03 DE JUNHO DE 2024. ................................................................................................................................................................. 1 
DECRETO Nº. 094, DE 03 DE JUNHO DE 2024. ................................................................................................................................................................. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0833/2024 
ISSN – 2965 - 4483 
TERÇA - 03 DE JUNHO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0833/2024 – TERÇA – 03 DE JUNHO DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2024-06-03T21:17:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




